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Til medlemmerne af København, den 15. september 2009
Folketingets Udenrigsudvalg

Vedr. muligheder for at støtte Tibet i Folketinget

I forlængelse af Dalai Lamas besøg i Danmark vil vi i Støttekomiteen for Tibet gerne 
anmode jer om at tage følgende initiativer til støtte for det tibetanske folk:

1. Deltag i 5th World Parliamentarians' Convention on Tibet i Rom den 18.-19. 
november. I dette forum mødes politikere fra hele verden for at drøfte og koordinere 
den politiske støtte til Tibet. Tilmelding (senest den 25. september) til Office of Tibet 
i London (Mr. Chonpel Tsering, info@tibet.com).

2. Hold en høring om Tibet i Folketinget. Udover at tilvejebringe viden om 
forholdene i Tibet vil en høring være en ideel måde, hvorpå Kina kan anspores til at 
respektere menneskerettighederne og moderere sin propaganda. En høring vil desuden 
være et signal til det tibetanske folk om, at vi tager deres problemer alvorligt og er 
interesserede i at forholde os til virkeligheden sådan, som de oplever den.

3. Arrangér en rejse til Tibet for medlemmer af Udenrigsudvalget. En sådan rejse kan 
med fordel omfatte et enkelt tibetansk område uden for Tibet Autonome Region. 
Selve tilrettelæggelsen af rejseprogrammet kræver nøje overvejelser. Der er ikke 
præcedens for, at vestlige politikerbesøg sker uden betydelige restriktioner. 
Derudover kunne en rejse til Tibet være en anledning til at invitere ledende 
medlemmer af TAR's lokaladministration til Danmark. Et besøg i den eksiltibetanske 
hovedstad Dharamsala i Indien kunne også overvejes, evt. som et alternativ.

4. Arbejd for at EU tager initiativ til at koordinere EU-landenes politik m.h.t. Tibet 
eller i hvert fald over for Kina. Det kan gøres ved at EU udnævner en speciel 
koordinator, der alene beskæftiger sig med det spørgsmål. Uenighed mellem EU-
landene er en af de største forhindringer for et effektivt europæisk pres på Kina.
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